Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia Têxtil

Av. Reitor Zeferino Vaz, s/n * Jardim Universitário • CEP 87.360-000 • Maringá – PR
Fones: (44) 3521-8724 • Fax: 3521-8725 • E-mail: sec-det@uem.br •

EDITAL NO 08/2008-DET

 A PROFESSORA AMELIA MASAE MORITA, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA TÊXTIL DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e

• considerando o contido nos Editais nos 14/2008-PRH e 25/2008-PRH;
• considerando o protocolizado nº 2368/2008-PRO;
• considerando o protocolizado nº 3131/2008-PRO;
• considerando a Resolução nº 08/08-DET;
• considerando a Ata Nº 01 da comissão nomeada pela Resolução Nº 08/08-DET.

T O R N A  P Ú B L I C O

1. Fica dado provimento ao pedido de reconsideração apresentado pela candidata Carla
Stephania de Góis Duarte pelo indeferimento de sua inscrição ao Concurso Público para
Professor Não-Titular aberto pelo Edital nº 14/2008-PRH de 24/01/2008, para a área de
conhecimento (40) Moda (Desenho de Moda, Estudo da Indumentária e da Moda e
Laboratório de Criação) pertinente ao Departamento de Engenharia Têxtil.

Maringá, 20 de março de 2008.

Profa Amélia Masae Morita
Chefe de Departamento/DET

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 20/03/2008
às 11h00min.